川崎市消防局訓令第１０号

局 内 一 般

消 防 署

川崎市消防局警防規程の一部を改正する訓令を次のように定める。

  令和７年３月３１日

川崎市消防長  望月 廣太郎

川崎市消防局警防規程の一部を改正する訓令

川崎市消防局警防規程（平成２８年消防局訓令第３号）の一部を次のように

改正する。

 第３６条第２項中第２号を削り、第３号を第２号とする。

 第６５条第１項中「神奈川県安全防災局」を「神奈川県くらし安全防災局」

に、「総務企画局危機管理室」を「危機管理本部」に改める。

 第６７条（見出しを含む。）中「資機材」を「資器材」に改める。

 第７１条第１号中「通常警防体制とし、」を削る。

 第７２条第１号アを次のように改める。

ア 南海トラフ地震臨時情報（調査中・巨大地震警戒・巨大地震注意）が

発表されたとき。

 第７２条第２号を次のように改める。

（２）震災警戒第２号体制

   津波予報区「東京湾内湾」に大津波警報が発表されたとき。

 第７７条第１号中「通常警防体制とし、」を削る。

 第８６条第１項中「消防調査本部」を「調査指揮本部」に、「設置」を「開

設」に改める。

 第８７条（見出しを含む。）中「罹災」を「り災」に改める。

別表第１中

「

」

を

「

」

に改める。

別表第１中

「

」

を

「

」

に改める。

別表第２中注以外の部分を次のように改める。

別表第３中注以外の部分を次のように改める。

別表第４を次のように改める。

   附 則

 この訓令は、令和７年４月１日から施行する。